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Punkt 1: Placering af kunstgræsbane i Vordingborg Kommune

13/21598

Lovgrundlag

Lov om kommuners styrelse.

Resumé

Kommunalbestyrelsen har på møde den 21. juni 2012 besluttet at afsætte rådighedsbeløb og anlægsbevilling til
kunstgræsbane på areal nord for Gåsetårnskolens Iselinge afdeling i 2012.

Vordingborg Kommune har inden beslutningen af 21. juni 2012 og efterfølgende løbende haft dialog med Vordingborg
Kaserne om mulighederne for samarbejde omkring udviklingen af faciliteter for det lokale idrætsliv på Kasernens område.

I forbindelsen med indgåelsen af et nyt forsvarsforlig, hvor Danilog blev besluttet flyttet og andre værn blev placeret på
Vordingborg Kaserne, skulle de nye brugere forholde sig til allerede tidligere fremsendte oplæg og materiale.

Vordingborg Kommune afventer Forsvarets tilbagemelding inden anlæg af kunstgræsbane kan iværksættes.

 
 

Sagsfremstilling

I forlængelse af Kommunalbestyrelsens beslutning fra juni 2012 har Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget fulgt sagen tæt,
senest på udvalgets møde i juni 2013. Udvalget er løbende blevet orienteret om dialog med forsvaret omkring deres
endelige stillingtagen til anlægsprojektet, herunder kunstgræsbanen.

 

På udvalgets møde i juni 2013 blev det endvidere besluttet, at der er i den kommende aftaleperiode, 2014-2015, skal
arbejdes med at skabe finansiering af yderligere et kunstgræsbaneanlæg i Vordingborg Kommune.

 

Som anført traf Kommunalbestyrelse den 21. juni 2012 beslutning om at afsætte rådighedsbeløb og anlægsbevilling til
Kunstgræsbane på areal nord for Gåsetårnskolens Iselinge afdeling.

 

Den endelig udmøntning af denne beslutning afventer Forsvarets endelige stillingtagen. Denne stillingtagen er udskudt på
grund af indgåelsen af et nyt forsvarsforlig, hvilket har medført en ændring af personellet på Vordingborg Kaserne.

Fagsekretariatet har løbende været i dialog med Forsvaret for at få en afklaring, og senest har borgmester henvendt sig
direkte til Forsvaret med ønsket om en snarlig afklaring af interessen og muligheden for at de skitserede planer kan
realiseres.

 

Ifølge svar modtaget fra Forsvaret den 10.september vil deres stillingtagen foreligge meget snart.

 

Der er aftalt dialog mellem fodboldklubberne og udvalget om den kommende kunstgræsbane den 23. september 2013.

 

Udvalget skal derfor drøfte forskellige muligheder for, hvorledes processen omkring implementering af
kommunalbestyrelsens beslutning kan gennemføres. Drøftelserne vil tage afsæt i, om der foreligger svar fra Forsvaret



eller ej.
 

Økonomiske konsekvenser(1.000 kr.)

Bevillingsønske Konto 2013 2014 2015 2016

Drift      

Anlæg Kunstgræsbane - udgift

Kunstgræsbane – indtægt

5.120

-750

   

Afledt drift   50 50 50

Finansiering      

Drift   50 50 50

Afsat rådighedsbeløb Kunstgræsbane (netto) 4.370   

Kassebeholdning  0 0 0 0

Beløb uden fortegn er udgift/merudgift og - er indtægt/mindreudgift. Vedr. kassebeholdningen er det modsat, da et forbrug
på kassebeholdningen er – og en forbedring af kassebeholdningen er uden fortegn.

 
 

Økonomi

Økonomistabens bemærkninger er indarbejdet i sagsfremstillingen.

Rådighedsbeløbet er frigivet.

Indstilling

Fagchefen for Kultur og Fritid indstiller,

 
 

at sagen drøftes.

Beslutning i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget den 17-09-2013
Sagen blev drøftet, og udvalget konstaterer med tilfredshed, at der nu er aftalt møde med Forsvaret i næste uge. Udvalget
ønsker, at der snarest muligt indhentes tilbud om anlæg af kunstgræsbanen. Udvalget følger sagen tæt, og får en fornyet
status den 10. oktober 2013.
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